Mibi, inquit, accersite Choraulem Philemonem :
fortasse tibi arum illarum dulcedine delinitus, fa-
cilius mutabitur, ignorans omnino stultus, hunc
ipsum esse Philemonem, et eadem lingua utentem
nisi quod prius quidem Iyra et tibiis, tunc autem
divino loquebatur Spiritu.

XXX. Cum ergo tota fere cohors ejus apparito-
rum obiret populum, et nusquam posset invenire
Philemonem : Illius, inquit, frater Theon est accer-
sendus. Ipse enim omnino dorebit, ubi sit Phil-
mon. Cum autem adfuisset Theon, ille nihil sciens,
qualis esset scopus Philemonis : Illic est, inquit,
Philemon, ostendens fratrem. Statim ergo jussit
præses eum aperire faciem, et cum vidisset, ve-
hementer quidem cœpit et profuse ridere, arbitrans
Philemonem hoc omnino facere ut rideret Chris-
tianos : et ideo illam eum induisse personam, ut
alios quoque moveret ad risum. Deinde illum qui-
dem jussit actum deponere et simulationem, ac-
cedentem vero cum illo sacrificare. Postquam au-
tem contra dixit Philemon, se Christo quidem re-
vera servire, illius autem deos habere pro ludo et
ridiculo : judicem magnus invasit stupor et dubi-
tatio. Intuens itaque Philemonem, Per ipsam, in-
quit, Romanorum salutem, verane sunt quæ in
præsentia, o Philemon, a te sunt, an comparata
ad irridendum et ludificandum Christianos ? Ille
vero, Non Romanorum, inquit, ego, sed meam
ipsius juro salutem, et Dominum meum et regem
Christum, non esse irrisionem, nec lusionem, nec
fictionem quæ videntur, sed veram cordis mutatio-
nem, et fidem esse in Christum certissimam : et
me pro hoc confessione, non unam solam, sed in-
numerabiles, si fieri posset, paratum esse subire
mortes.

XXXI. Hæc ira implere præsidem : et conver-
sus ad eos qui circumstabant, rogabat, an oportet
protinus occidere Philemonem, qui deos aperte
tanta affecerat contumelia, et evasisset tam insi-
gniter impius, an ei tempus præbere ut deliberaret,
et ejus quod fecerat, duceretur poenitentia. Atque
populus quidem (Philemonis enim magno tegebatur
desiderio, et pendebant omnes ab illius lingua et
a tibiis) rogavit protinus præsidem, ne perderet
communem voluptatem civitatis. Ille autem volens
ejus solvere constantiam, et promptum animi stu-
dium : Vides, inquit, o Philemon, quanto tui amo-
re tenetur populus, et quemadmodum communem
te vocat voluptatem, communem autem existimat
lætitiam ? Tu ergo saltem eorum plausus et laudum
memor, et faciens quæ sunt et tibi et iis consueta,
sacrifica diis servatoribus. Ecce enim maximum
festum mox peragitur, in quo tu quidem præclaro
canes, et eorum laudibus tibi oblectabitur animus :
aures vero nostras cantu tibiæ demulcebis. Ad hæc
autem Philemon : Hoc, inquit, festum, o præses,
mibi in memoriam revocat festum, quod illic agi-
tur ; honor vero et laus musicæ facit, ut visione

apprehensam angelicam hymnodiam. Scias ergo fore, ut frustra labores, si me coneris a mea dinovere sententia : neque vero solum nihil proficies, sed etiam majus mihi in Christum accendes desiderium. Præses autem : Sed etsi omnia, ut dixisti, molesta et gravia propter Christum sustineris, quid hinc lucrifacies? Neque enim, etsi omnia pati elegeris, res tibi succedet ad martyrium. Nam neque factus es omnino Christianus, neque accepisti baptismum, convenienter illorum legibus.

XXXII. Hoc postquam audivit Philemon, exclamavit : O ignem spiritalem, qui accensus es in meis præcordiis, quantum tibi debeo, o præses, quod me etiam invitum maximis affectis beneficiis, sacrum baptismum in memoriam revocans. Hæc cum dixisset præsidi, stetit in media turba, et : Rogo vos, vehementer exclamavit, si quis inter vos præest Christianis, et contemnit tormenta propter pietatem, adsit cito, et me divino impertiat baptismate. Postquam autem vidit omnes victos timore, et qui, ut tempus postulabat, nihil poterant facere juveniliter, dolore animi cruciatus, et continuo in vocem erumpens cum calidis lacrymis : Deus meus Christe, inquit, qui me benigne aspiciens, a profundo errore me revocasti, ne sic me despicias, divinum baptismum minime assecutum. Sed quo vis modo ostende mihi sacerdotem et aquam, a quo et in qua, similiter atque alii Christiani, baptizabor. Cum sic dixisset, nubes desuper continuo descendens, cum eum stantem medium in orbem comprehendisset, baptizavit. Deinde nubes quidem sursum ascendit. Ille autem, omnibus videntibus, fluente cælesti baptizatus : Vobis, inquit, omnibus videre licuit, qui Christiani quidem estis, nondum autem vultis manifestam esse vestram pietatem, quemadmodum cum nullus utique ad me ausus esset accedere, ipse veniens aperte Dominus, me maximo dono imperiit baptismatis. Videte ergo, et turpi ac illiberali timore liberemini. Quinetiam tu quoque aspire, præses, relicta, quæ nihil habet utile insaniam : cognosce, cuinam Deo te ipsum absque ratione feceris inimicum, et quemadmodum, eo iudice, sis luiturus pœnas

XXXIII. Cum martyr sic esset locutus, præses neque ea quæ vidit admirabilia, omnino attendens (res enim plane cæca, est vitium) : Hæc quidem, inquit, mitte, o Philemon. Nihil enim est aliud, nisi solum oculorum deceptio et præstigiam. Tu autem dic, quanam de causa res despicias adeo dulces, ut neque tuarum tibi arum ullam ducas rationem, neque maximum nostrum festum vel tantillum veniat in mentem, neque ullum totius populi te capiat desiderium : qui postquam venerint quidem in theatrum, te autem non adspexerint concinne et modulate canentem, sed alium pro te sumentem tibias, quantum, putas, lugebunt, modorum tuorum recordantes, et tuæ illicentis sua-